ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J 9  99 Щ  №
г. Новозыбков

О внесении изменений в постановление
Новозыбковской городской администрации
от 30.12.2019 года№  937 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
муниципальной системы образования»

В соответствии с решением Новозыбковского городского Совета
народных депутатов от 23.11.2021 № 6-352 «О внесении изменений и
дополнений в решение Новозыбковского городского Совета народных
депутатов от 15.12.2020 года № 6-227 «О бюджете Новозыбковского
городского округа Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022
и 2023 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Новозыбковской городской
администрации от 30.12.2019 года № 937 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие муниципальной системы образования»:

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы», содержащийся в Паспорте муниципальной
программы «Развитие муниципальной системы образования» изложить в
следующей редакции:

«2020 год - 613800945,44 рублей;
2021 год- 688414379,24 рублей;
2022 год- 619556752,46 рублей;
2023 год- 536187532,37 рублей».

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы» изложить в следующей редакции: «Источниками

финансирования программы являются как средства муниципального
бюджета, так и иные источники.

Объем средств по годам на реализацию муниципальной программы
составляет:

«2020 год - 613800945,44 рублей;
2021 год- 688414379,24 рублей;
2022 год - 619556752,46 рублей;
2023 год- 536187532,37 рублей».

1.3. Приложение 1 муниципальной программы «Развитие
муниципальной системы образования» изложить в новой редакции
согласно приложению 1 к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Новозыбковской городской администрации
Небылицу А.В.

Глава Новозыбковской
городской администрации
исп. Резников Г.Л.

т. 3- 37-07

Плана реализации муниципальной программы
"Развитие муниципальной системы образования""

Приложение 1
к постановлению Новозыбковской городской администрации

\Й8// \%\
J;!

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

г—------- --------------------------------------------------- -------:--------- —— ----- ^ --- -------—---------------

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2021 год 2022 год 2023 год

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов

местного самоуправления

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
бюджета

8 971 686,00 2 990 562,00 2 990 562,00 2 990 562,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 8 971 686,00 2 990 562,00 2 990 562,00 2 990 562,00

О беспечение сохранности
жилых помещений, закрепленных за

детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения

родителей

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

929 200,00 372 000,00 262 800,00 294 400,00

средства городского
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 929 200.00 372 000.00 262 800.00 294 400.00

Организация и
осуществление деятельности по

опеке и попечительству, выплата
ежемесячных денежных средств на Отдел образования

Новозыбковской

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

67 678 500,00 23 455 000,00 22 056 800,00 22 166 700,00

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2021 год 2022 год 2023 год
содержание и проезд ребенка,

переданного на воспитание в семью
опекуна (попечителя), приемную

семью, вознаграждения приемным
родителям, подготовку лиц,

желающих принять на воспитание в
свою семью ребенка, оставшегося

без попечения родителей

городской
администрации

средства городского
бюджета

0,00 0 ,0 0 , 0,00 * 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 67 678 500,00 23 455 000,00 22 056 800,00 22 166 700,00

Выплата единовременного
пособия при всех формах

устройства детей, лишенных
родительского попечения, в семью

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

1 177315,61 647 453,84 255 1 18,63 274 743,14

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 1 177 315,61 647 453,84 255 118,63 274 743,14

Ежемесячное денежное
вознаграждение за классное

руководство педагогическим
работникам государственных и

муниципальных
общеобразовательных организаций

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

70 776 720,00 23 592 240,00 23 592 240,00 23 592 240,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 70 776 720,00 23 592 240,00 23 592 240,00 23 592 240,00

Организация временного
трудоустройства

Отдел образования
Новозыбковской

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2021 год 2022 год 2023 год
несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет
городской

администрации средства городского
бюджета

320 000,00 160 000,00 160 000,00, 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 320 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00

Организация бесплатного горячего
питания обучающихся,получающих
начальное общее образование в
государственных и муниципальных
образовательных
организациях(муниципальные
образовательные организации)

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

49 546 848,40 15 939 379,96 16 544 163,56 17 063 304,88

средства областного
бюджета

3 531 190,60 1 386 033,04 1 056 010,44 1 089 147,12

средства городского
бюджета

3 387 959,94 1 105 877,43 1 123 415,36 1 158 667,15

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 56 465 998,94 18 431 290,43 18 723 589,36 19311 119,15

Осуществление отдельных
полномочий в сфере образования.

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

1 048 865 038,00 370 164 590,00 339 350 224,00 339 350 224,00

средства городского
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 1 048 865 038,00 370 164 590,00 339 350 224,00 339 350 224,00

Дошкольные образовательные
Отдел образования

Новозыбковской

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2021 год 2022 год 2023 год
организации городской

администрации средства городского
бюджета

54 138 891,25 25 304 455,92 25 354 094,64 3 480 340,69

внебюджетные
источники

52 032 005,52 17 344 001,84 17 344 001,84 17 344 001,84

итого: 106 170 896,77 42 648 457,76 42 698 096,48 20 824 342,53

О бщеобразовательные организации

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

l l -

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
бюджета

100 674 644,63 49 809 447,69 48 092 501,90 2 772 695,04

внебюджетные
источники

43 844 834,07 14 614 944,69 14 614 944,69 14 614 944,69

итого: 144 519 478,70 64 424 392,38 62 707 446,59 17 387 639,73

Организации дополнительного
образования

Отд ел образования
Новозыбковской

городской
администрации

i Bd
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
бюджета

52 492 441,21 14 888 596,31 20 621 229,95 16 982614,95

внебюджетные
источники

674 803,56 224 934,52 224 934,52 224 934,52

итого: 53 167 244,77 15 113 530,83 20 846 164,47 17 207 549,47

Учреждения, обеспечивающие
деятельность органов местного

самоуправления и муниципальных

Отдел образования
Новозыбковской

городской

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
бюджета

199 503 097,89 66 604 012,59 66 449 542,65 66 449 542,65

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2021 год 2022 год 2023 год
у*т р v жд стт и гг

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 199 503 097,89 66 604 012,59 66 449 542,65 66 449 542,65

М ероприятия,направленные на
профилактику и устранение

последствий распространения
короновирусной инфекции

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
бюджета

1 461 581,08 596 059,43 865 521,65 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 1 461 581,08 596 059,43 865 521,65 0,00

О беспечение функционирования
модели персонифицированного

финансирования дополнительного
образования детей

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
бюджета

10 676 313,72 10 676 313,72 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 10 676313,72 10 676 313,72 0,00 0,00

Компенсация части родительской
платы за присмотр и уход за детьми

в образовательных организациях
Отдел образования

Новозыбковской

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

11 190 960,00 3 671 106,00 3 759 927,00 3 759 927,00

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2021 год 2022 год 2023 год

реализующих образовательную
программу дошкольного

образования

городской
администрации средства городского

бюджета
0,00 0,00 0,00

<
0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 11 190 960,00 3 671 106,00 3 759 927,00 3 759 927,00

М ероприятия по проведению
оздоровительной кампании детей

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

к

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

2 343 000,82 779 880,82 781 560,00 781 560,00

средства городского
бюджета

1 012 722,19 337 090,19 337 816,00 337 816,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 3 355 723,01 1 116 971,01 1 119 376,00 1 119 376,00

Капитальный ремонт кровель
муниципальных образовательных

организаций Брянской области

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

15 148 303,91 3 325 120,91 11 823 183,00 0,00

средства городского
бюджета

966 913,02 212 241,76 754 671,26 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 16 115 216,93 3 537 362,67 12 577 854,26 0,00

Создание цифровой
образовательной среды в

общеобразовательных организациях
Отдел образования

Новозыбковской

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

1 120 000,00 224 000,00 448 000,00 448 000,00

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2021 год 2022 год 2023 год
и профессиональных

образовательных организациях
Брянской области

городской
администрации средства городского

бюджета
71 489,37 14 297,87 28 595,75 * 28 595,75

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 1 191 489,37 238 297,87 476 595,75 476 595,75

Приведение в соответствии с
брендбуком "Точки роста"

помещений муниципальных
общеобразовательных организаций

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

2 055 600,65 649 350,65 625 000,00 781 250,00

средства городского
бюджета

131 208,55 41 447,91 39 893,62 49 867,02

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 2 186 809,20 690 798,56 664 893,62 831 117,02

Развитие материально-технической
базы муниципальных

образовательных организаций в
сфере физической культуры и

спорта (Приобретение спортивной
формы,спортивного оборудования и

инвентаря для муниципальных
учреждений, осуществляющих

спортивную подготовку и
муниципальных образовательных
организаций в сфере физической

культуры и спорта)

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

252 100,00 252 100,00 0,00 0,00

средства городского
бюджета

16 092,00 16 092,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 268 192,00 268 192,00 0,00 0,00

Региональный проект "Успех
каждого ребенка" ( Брянская

область)" - Создание новых мест в
а Б гЧОПЛПОТ'ОПГ I II  IV ЛПГОТТТЛО FTTJtTV

Отдел образования
Новозыбковской

средства
федерального
бюджета

148 440,00 0,00 0,00 148 440,00

средства областного
бюджета

1 499,39 0,00 0,00 1 499,39

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2021 год 2022 год 2023 год
----  орп' д;'№1-спт5ттт>т.л - о-рт-атттгюттп ----

различных типов для реализации
дополнительных общеразвивающих

программ всех направленностей

городской
администрации средства городского

бюджета
1 514,54 0,00 0,00

*
1 514,54

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 151 453,93 0,00 0,00 151 453,93

Региональный проект "Спорт -
норма жизни (Брянская область)" -
Проведение ремонта спортивных

сооружений (Проведение ремонта
стадиона "Труд" в г.Новозыбкове)

Отдел образования
Новозыбковской

городской
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета

37 456 778,00 37 456 778,00 0,00 0,00

средства городского
бюджета

378 352,00 378 352,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 37 835 130,00 37 835 130,00 0,00 0,00

Исполнение исковых требований на
основаниивступивших в законную

силу судебных актов

Отдел образования
Новозыбковской

городской администрации

средства федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского
бюджета 11 575,60 11 575,60 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 11 575,60 11 575,60 0,00 0,00

Модернизация школьных столовых
муниципальных

общеобразовательных организаций
Брянской области

Отдел образования
Новозыбковской

городской администрации

средства федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного
бюджета 1 098 900,00 1 098 900,00 0,00 0,00

средства городского
бюджета 70 142,55 70 142,55 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 1 169 042,55 1 169 042,55 0,00 0,00

Программа, подпрограмма,
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2021 год 2022 год 2023 год

средства федерального
бюджета

121 649 324,01 40 179 073,80 40 391 522,1^ 41 078 728,02

средства областного
бюджета 1 191 671 071,37 442 834 859,42 380 163 504,44 368 672 707,51

средства городского
бюджета 434 286 625,54 173 216 564,97 166 817 844,78 94 252 215,79

внебюджетные
источники 96 551 643,15 32 183 881,05 32 183 881,05 32 183 881,05

итого: 1 844 158 664,07 688 414 379,24 619 556 752,46 536 187 532,37

Начальник ООНГА Г.JI.Резников

Ио начальника отдела юридической работы
и социально- трудовых отношений
Новозыбковской городской администрации Е.Б.Станчак